EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ 07.162.830/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em contabilidade aplicada  ao setor público, abrangendo as áreas de planejamento, avaliação, revisão dos orçamentos e execução orçamentária, financeira e patrimonial.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº14.133/2021; Valor contratual de R$ 104.376,00 (cento e quatro mil trezentos e setenta e seis reais). Termo de Ratificação: 22/01/2025. Barra Longa/MG, 22 de janeiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

[image: ][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70
Rodovia Edmundo Mariano da Costa Lanna,s/n Volta da Capela- Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Processo:  nº 15/2020

Dispensa nº 01/2020

Termo do Aditivo de Contrato: nº 1501/2020

Objeto: Locação de imóvel para alocar a frota municipal situado na Avenida Francisco Martins Carneiro, nº 147, Centro, Barra Longa/MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: Terezinha Siqueira Pereira Trindade, CPF nº 415.907.676-91;

Vigência: 02/07/2025 a 02/07/2026;

Assinatura: 02/07/2025.

Barra Longa, 02 de julho de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva
Agente de Contratação

[image: ][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70
Rodovia Edmundo Mariano da Costa Lanna,s/n Volta da Capela- Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ 07.162.830/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação des serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica de serviços Advocatícios especializados em Direito Público Municipal de alta complexidade.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº14.133/2021; Valor contratual de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Termo de Ratificação: 13/01/2025. Barra Longa/MG, 13 de janeiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

[image: ][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70
Rodovia Edmundo Mariano da Costa Lanna,s/n Volta da Capela- Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Processo:  nº 074/2025

Pregão Eletronico: nº 024/2025

Termo de Contrato: nº 053/2025

Objeto: Adesão à ata de registro de preços 04/2024, oriunda do processo licitatório 006/2024, pregão eletrônico 006/2024, realizado pelo consórcio público multifinalitário, com personalidade juridica de direito público, cujo o objeto da licitação compartilhada de registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores diversos. O veículo (caminhão) é 6 cilindros, com implemento para coleta de lixo de 12m³.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: Deva Veículos LTDA, CNPJ nº 23.762.552/0003-02;

Vigência: 30/05/2025 a 30/05/2026;

Valor Global: R$ 560.400,00 (quinhentos e sessenta mil e quatrocentos reais);

Assinatura: 30/05/2025.

Barra Longa, 30 de maio de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva
Agente de Publicação

image1.png

image2.png